

# 18 milionów Polaków podpisało światowy apel pokoju Niech żyje jedność narodu polskiego w walce o pokój!

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

## DZIENNIK ŁÓDZKI

Cena 5 zł

Łódź

czwartek

17 sierpnia

1950 r.

Rok VI

Nr 225

(1847)



## Młodzież polska znajdzie się

### w pierwszych szeregach budowniczych socjalizmu

#### Uchwały Rady Naczelnej ZMP

WARSZAWA (PAP). Obradując w pierwszych dniach sierpnia plenum Rady Naczelnej ZMP podjęło uchwałę, której treść podajemy w streszczeniu.

Na wstępie uchwała charakteryzuje rozwój sytuacji politycznej w okresie 2 lat działalności ZMP podkreślając wzrost siły światowego obozu pokoju i demokracji, któremu przewodzi wielki Związek Radziecki.

#### Przed Kongresem Pokoju

Cała Polska żyje przygotowaniem do pierwszego Ogólnokrajowego Kongresu Obronców Pokoju. Przez kraj przechodzi potężna fala zobowiązań przedkongresowych. Robotnicy, chłopci, pracownicy fabryk, przedsiębiorstw, instytucji oświadczały, że dla uczczenia kongresu, dla zmanifestowania solidarności z obozem pokoju i postępu, woli wywalenia pokoju będą pracowali jeszcze lepiej, niż dotąd, jeszcze usilniej, jeszcze wydajniej.

W ślad za słowami idą czyny, wyrażające się wydobywaniem ponad normę tonami węgla, wytworzeniem ponad plan metrami tkanin, udoskonaleniem i racjonalizowaniem pracy, nowymi wynalazkami, które przyspieszają i ulepszą produkcję.

Wzywając rębacza Pawła Filaka z kopalni „Wieczorek” spotkało się z impetorem odziewem wśród górników. Wciąż nowe zobowiązania podejmują indywidualnie i zespołowo przodownicy, sztygarzy i kierownicy oddziałów, przysparzając państwu dalsze milionowej wartości bogactwa.

W ten sposób masy pracujące Polski Ludowej odpowiadają na zbrodnicze knowania podlegaczy wojennych, na jawną agresję imperialistów amerykańskich w Korei, na próby wywołania przez nich nowej rzezi światowej. Polski świat pracy jest w pełni świadomy celów, do których zmierza międzynarodowy imperializm. Nie mamy złudzeń co do intencji kapitalistów, którzy dla ratowania swych zagrożonych bogactw nie cofają się przed popełnianiem najpotworniejszych zbrodni. Korea jest tego najbardziej wymownym dowodem. Dlatego najostrożniejszy, najbardziej energiczny protest przeciwko zbrodni, dokonywanej przez amerykańskich imperialistów na narodzie Korei, jest też jednym z czołowych hasel pierwszego Ogólnopolskiego Kongresu Obronców Pokoju.

Jest zrozumiałe dla każdego człowieka pracy, że tam, gdzie zdolną powstrzymać zbrodnie amerykańskich organizatorów wojny, ujarzmić ich zbrodnicze zapędy — jest wciąż rosnąca potęga Związku Radzieckiego, przodującej siły światowego Obozu Pokoju i skupionych wokół ZSRR narodów milujących pokój. Zdecydowana, stanowcza, pełna mocy postawa obozu pokoju uniemożliwiła naśladowcom Hitlera wykonanie zakreślonego przez nich krwawego programu.

Wierząc w pokojową przyszłość świata — podkreślając wkład Polski do ogólnego dorobku Obozu Pokoju — Kongres Warszawski podkreślił ze szczególną mocą znaczenie, jakie dla wzrostu siły gospodarczej i obronnej Polski, dla wzrostu kultury i dobrobytu mas pracujących, posiada Plan 6-letni, plan rozwoju gospodarczego i budowy podstaw socjalizmu, który z Polski uczyni jeden z najbardziej uprzemysłowionych krajów Europy.

Realizacja tego planu wzmocni siłę Polski, jej wkład do ogólnoswiatowego frontu pokoju i przyczyni się do ostatecznego zwycięstwa nad obozem zbrodni i wojny.

stycznej Partii Bolszewików, partii Lenina — Stalina.

#### IDEOLOGIA ZWIĄZKU MŁODZIEŻY POLSKIEJ

jest marksizm - leninizm, niezwyrodniona nauka Marksa, Engelsa, Lenina i Stalina.

Uchwała mówi następnie o przeobrażeniach, jakie nastąpiły wśród młodzieży polskiej pod wpływem wielkich osiągnięć siły demokracji i socjalizmu — przypomina o umocnieniu „jedności i wzroście szeregów ZMP oraz omawia sukcesy związku w mobilizacji młodzieży do wykonania zadań przebudowy gospodarczej i społecznej.

Wyrazem tego jest udział ponad 270 tys. młodzieży we współzawodnictwie, 5.900 brygad młodzieżowych w przemyśle, ok. 1.000 młodzieżowych brygad w PGR i spółdzielniach produkcyjnych.

(Dokończenie na str. 2)

#### WYSTAWA APARATÓW NAUKOWO-BADAWCZYCH



Foto: Arch. „Dz. Ł.”

Pisaliśmy niedawno o wystawie aparatów naukowo-badawczych wyprodukowanych w Związku Radzieckim, krajach demokracji ludowej i NRD. Ułatwienie zakładom produkcyjnym, laboratoriom fabrycznym i naukowym, instytucjom naukowo-badawczym i szkolnictwu wyższemu zapoznania się z dorobkiem zaprzyjaźnionych krajów, a zarazem zaopatrzenia się w potrzebną aparaturę naukowo-badawczą — oto zadania jakie postawił sobie organizatorzy wystawy w gmachu Politechniki Warszawskiej.

Wystawa ta, której fragment działu elektrycznego widzimy na zdjęciu, otwarta będzie jeszcze tylko do 18 bm.

## ZSCh w realizacji Planu 6-letniego

### (Obrady Plenum Zarządu Głównego)

WARSZAWA (PAP). Mobilizowanie i organizowanie mas pracujących chłopów do realizacji Planu 6-letniego będzie centralnym zadaniem ZSCh na najbliższe lata. W ten sposób określono udział ZSCh w realizacji Planu 6-letniego ostatnie plenarne posiedzenie Zarządu Głównego Związku, które obradowało w Warszawie w dniach 14 i 15 bm. Plenum opracowało w wyniku obrad wytyczne i zadania dla poszczególnych ogniw związkowych, stwierdzając, że udział tej masy, liczącej ok. 2,5 miliona mało i średniorolnych chłopów, organizacji w wykonaniu Planu 6-letniego musi być stałym i obejmować wszystkie dziedziny życia wsi, bowiem Plan 6-letni jest nie tylko programem gospodarczym, lecz równocześnie programem ideologicznym, politycznym i społeczno-ustrojowym — planem budowy podstaw socjalizmu w Polsce.

Podstawą dyskusji nad udziałem ZSCh w realizacji Planu 6-letniego był referat sekretarza generalnego zarządu głównego ZSCh — pos. Mariana Jaworskiego.

Referat ten na tle ogólnych założeń Planu, a przede wszystkim na tle zadań rolnictwa w okresie 6-letnim, omówił główne formy i metody pracy samopomocowej w dziedzinie re-

alizacji Planu. W czasie wielogodzinnej dyskusji tezy referatu zostały przeanalizowane przez działaczy terenowych ZSCh, którzy zaakceptowały, że perspektywy wspaniałego rozwoju gospodarczego i kulturalnego wsi, perspektywy dobrobytu, jakie daje chłopom mało i średniorolnym Plan 6-letni, zmobilizują tych chłopów do wzmocnienia wysiłków produkcyjnych i wzmocnią ich w walce z bogaczami i spekulantami o zbudowanie na wsi ustroju pełnej sprawiedliwości społecznej.

Oceniając rolę ZSCh w realizacji Planu 6-letniego pos. Jaworski stwierdził w swoim referacie, że: Związek Samopomocy Chłopskiej, który w ciągu dotychczasowej działalności odegrał niemałą rolę w walce chłopów mało i średniorolnych przeciwko wyzyskowi i wyzyskiwaczom na wsi — w Planie 6-letnim stać się powinien jedną z najpotężniejszych dzwigni, działających na rzecz realizacji zadań planu w rolnictwie. Małorolni i średniorolni chłopci muszą w tej decydującej i trudnej walce z elementami kapitalistycznymi na wsi, w walce o plan, znaleźć w swojej organizacji — w Zw. Samopomocy Chłopskiej większą niż dotychczas i jak najbardziej pomoc. Zw. Sam. Chł. winien bardziej niż dotychczas zespolicć wysiłki swych członków w kołach gromadzkich i we wszystkich formach organizacyjnych dla łatwiejszego pokonywania wszelkich przeszkód w walce o wykonanie zadań produkcyjnych Planu.

Cała działalność związku w okresie 6-letnim powinna być nastawiona — jak stwierdził pos. Jaworski — na Plan 6-letni w rolnictwie. Wszystkie dotychczasowe formy pracy i wszelkie nowe formy muszą być podporządkowane sprawie wykonania Planu.

## Serdeczny list do odzieżowców łódzkich

Zaloga zakładów odzieżowych „Wólcanka” w Łodzi otrzymała od sekretarza generalnego Francuskich Zawodowców Pracowników Przemysłu Włókienniczo - Odzieżowego — Daniela Anker list z podziękowaniem delegacji francuskiej przez zalogę

W liście tym czytamy m. in.

Pragnę wyrazić Wam wdzięczność za serdeczne przyjęcie, jakiego doznaliśmy podczas wizyty w Waszych zakładach bawiąc w Łodzi z okazji międzynarodowej konferencji włókienniczej i odzieżowców.

Byłem zachwycony, widząc Wasze osiągnięcia, Wasz entuzjazm w pracy i Waszą zdecydowaną wolę produkowania coraz więcej i lepiej, z wiarą, że to co wytwarzacie, podnosi nie tylko poziom Waszego bytu materialnego, lecz przede wszystkim poziom gospodarczy Waszego kraju, wyzwolonego od kapitalistów — wyzyskiwaczy. W Waszym słowniku nie istnieje już słowo bezrobocie. Pracujecie dla siebie, dla swego szczęścia i dobrobytu. Praca przestała być dla Was poniżeniem, jakim jest u nas. Odwiedziny u Was wzmocniły naszą wolę walki o pokój — pisze dalej sekretarz gen. Francuskich Włókienniczy i Odzieżowców. Bowiem w obliczu Waszych wspaniałych osiągnięć, wobec szybkiego marszu

Waszego kraju do socjalizmu — zrozumieliśmy lepiej przyczyny zaciekleści anglo-amerykańskich imperialistów, którzy chcą wywołać wojnę przeciwko Związkowi Radzieckiemu i Krajom Demokracji Ludowej. Stosownie też do uchwał, podjętych na Międzynarodowej Konferencji w Łodzi, zdwoimy wysiłki, ażeby przeprowadzić akcję zbiera-

nia podpisów pod Apielem Sztokholmskim. Apel ten podpisała już we Francji wielka ilość robotników — odzieżowców.

Jesteśmy przekonani — kończy swój list sekretarz gen. Francuskich Włókienniczy i Odzieżowców, że poznanie nowej Polski, kroczącej do socjalizmu pod kierownictwem Waszego drogiego Prezydenta Bieruta, umocni jeszcze bardziej ich wolę walki o pokój i wolność. Życze Wam dużo sukcesów w realizacji Waszego Planu 6-letniego.

## Nowy rząd belgijski reprezentuje skrajną reakcję

BRUKSELA (PAP). Dotychczasowy minister spraw zagranicznych Paul van Zeeland utworzył rząd jednopartyjny, składający się wyłącznie z przedstawicieli reakcyjnego Stronnictwa Chrześcijańsko-Społecznego (PSC). Van Zeeland sam nie stanął na czele rządu, lecz zatrzymał tę spraw zagranicznych.

Premierem został senator katolicki Joseph Pholien, któremu Leopold III w przeddzień projektowanego marszu robotników na Brukselę, w

nocy z 31 lipca na 1 sierpnia br., polecił utworzenie rządu przemocy.

## Wyrok w procesie ks. Ilińskiego

W drugim dniu procesu przeciwko ks. Ilińskiemu i jego współniczkom Sąd Apelacyjny w Warszawie wysłuchał opinii biegłego stwierdzając autentyczność listu Tadeusza Kościuszki, który osk. Iliński usiłował wywieźć za granicę. Po przeprowadzonej ekspertyzie ogłoszone zostały przemówienia

stron oraz zapadł wyrok skazujący osk. Ilińskiego na 4 lata więzienia i 500.000 zł grzywny, osk. Marciniakową na 2 lata więzienia, osk. Zych-Brejterową na 1 1/2 roku więzienia i 75.000 zł grzywny i osk. Nowicką na 1 rok więzienia i 50 tys. zł grzywny.









